Протокол № 2
заседания комиссии по формированию резерва управленческих кадров Администрации города Шарыпово

23.05.2012

      12-00

г.Шарыпово

Присутствовали:

 -Хохлов Вадим Геннадьевич, Глава города Шарыпово – председатель комиссии;

-Саюшев  Дмитрий Викторович, заместитель Главы города Шарыпово по общественно-политической работе, взаимодействию с городским Советом и СМИ – заместитель председателя комиссии;

-Ряскина Людмила Ивановна, главный специалист по бронированию, кадровой работе и внутреннему контролю Администрации города Шарыпово – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Шепель Светлана Петровна – заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам;
- Любченко Василий Михайлович- заместитель Главы города Шарыпово – председатель КУМИ и ЗО Администрации города Шарыпово;

- Комиссаренко Александр Николаевич – главный редактор КГАУ «Редакция газеты «Огни Сибири»;

-Лукина Наталья Вадимовна – главный специалист юридического отдела Администрации города Шарыпово;

Повестка заседания комиссии:

1.  Выработка предложений по совершенствованию работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
2. Разное

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Ряскину Л.И.

Включение в состав резерва управленческих кадров Администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений осуществляется за счет руководителей и специалистов органов местного самоуправления, руководителей и специалистов организаций вне зависимости от формы собственности, граждан, заявивших о своем желании состоять в резерве управленческих кадров, представителей политических партий, представителей общественных объединений по результатам собеседования на комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров. Подготовка членов резерва управленческих кадров осуществляется в соответствии с индивидуальным планом подготовки самостоятельно членом, включенным в резерв управленческих кадров. Члены резерва управленческих кадров несут персональную ответственность за реализацию индивидуальных планов подготовки. Оценка результативности и эффективности подготовки резерва управленческих кадров проводится один раз в год. Основным методом промежуточной оценки уровня подготовки членов резерва управленческих кадров является проведение в установленном порядке оценочного собеседования комиссией. Неудовлетворительное исполнение членом резерва управленческих кадров индивидуального плана подготовки, подтвержденное результатами ежегодной оценки, является основанием для его исключения из состава резерва.
СЛУШАЛИ: Саюшева Д.В.
Предложил:

1.Активнее привлекать лиц, включенных в резерв управленческих кадров и не работающих в органах местного самоуправления к участию в разработке различных программ по развитию органа местного самоуправления.
СЛУШАЛИ: Любченко В.М.

Предложил:

1. Заслушивать в течение года членов резерва управленческих кадров отчет о результатах самоподготовки  и реализации индивидуального плана подготовки
РЕШИЛИ:

1. Активизировать работу по привлечению членов резерва управленческих кадров не работающих в органах местного самоуправления к участию в разработке различных программ по развитию органа местного самоуправления.

Срок исполнения: до конца года

Исполнитель: заместители Главы города, руководители

структурных подразделений, муниципальных учреждений

2.Осуществлять контроль за выполнением индивидуального плана подготовки членов резерва управленческих кадров

Срок исполнения: до конца года

Исполнитель: Ряскина Л.И.

3. Размещать  на сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет План информационного сопровождения работы с резервом управленческих кадров и работу с резервом управленческих кадров и работу

Срок исполнения: ежеквартально

Исполнитель: Ряскина Л.И., Могилюк И.Г.
Председатель комиссии

В.Г.Хохлов

Секретарь комиссии

Л.И.Ряскина